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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سرویس خارجی-
فعالان سوری از نخستین اقدام گروهک 
تروریستی هیئت تحریرالشام برای ایجاد »تغییرات 
مذهبی- جمعیتی« در سوریه خبر می‌دهند؛ کُپیِ 
آپارتاید  رژیم  اجباری« که  همان سیاست »کوچ 

اسرائیل در غزه آغاز کرده است.
»ابومحمد جولانی« و گروه تروریستی تحت امرش، 
»هیئت تحریرالشام«، و سی‌واندی گروهک دیگر، سال‌ها 
پس از آن که به وسیله مقاومت منزوی شده بودند و پس 
از تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی بزرگی چون همه‌گیریِ 
کرونا، جنگ اوکراین، طوفان‌الاقصی، آتش‌بس در جنوب 
لبنان و...، به صحنه حوادث منطقه‌ای بازگردانده شده‌اند. 
آنها بلوایی را از روز چهارشنبه )7 آذر( در شمال سوریه آغاز 
کرده‌اند تا بالاخره در شنبه شب )17 آذر(، به لطف خیانت 
ارتش سوریه پس از حدود 11 روز پیشروی، کنترل دمشق، 
پایتخت سوریه، را در دست گرفتند. اما یک‌چیز بسیار مهم 
است و آن اینکه این گروهک‌های نامتجانس چندان نقطه 
پیوند ایجابی نداشته و ندارند و در واقع یک هدف سلبی 
آنها را گرد هم آورده است: »سقوط دولت اسد« و در 
نتیجه حالا که این گروه‌ها به کارگردانی و تهیه‌کنندگی 
آمریکا، ترکیه و رژیم صهیونیستی به آن هدف رسیده‌اند، 
دیگر ملات چندانی آنها را به هم پیوند نمی‌دهد و باید 
منتظر فروپاشی این پیوند نامبارک به شکل »هرج‌ومرج« 
در سوریه باشیم. اما در این میان شاید بتوان یک نکته 
مشترک دیگر نیز بین این گروهک‌ها سراغ گرفت و آن 

»اقلیت‌ستیزی« است.
 کوچ اجباری

فعالان سوری فاش کردند که عناصر وابسته به 
»ابومحمد جولانی«، سرکرده گروهک تروریستی هیئت 
تحریرالشام، طی روزهای گذشته صدها خانه را در حلب، 
حماه، حمص تا دمشق و طرطوس به بهانه‌های مختلف 
مصادره کرده‌اند. آنها بیان کردند که خانواده‌های صدها 
تن از سرکردگان تشکیلات تروریستی مذکور و عناصر 
زیردست آنها به این خانه‌ها نقل مکان می‌کنند. فعالان 
سوری حتی تصریح می‌کنند که ۷۰درصد از این خانه‌ها به 
اقلیت‌ها در سوریه تعلق دارند و این بدان معنی است که 
سوریه در برابر سناریوی کوچاندن اجباری قرار گرفته است. 
گفتنی است، این در واقع همان سیاست اسرائیلی است 
که در غزه توسط رژیم آپارتاید اسرائیل در جریان است. 
آن‌ها همچنین اضافه کردند که عناصر تروریست مذکور با 
غیرنظامیان بی‌دفاع با خشونت رفتار کرده و بازداشت‌های 

بی‌حساب و کتاب شهروندان سوری ادامه دارد.
 نیوزویک: درباره سوریه باید نگران بود 

در این میان، نشریه آمریکایی »نیوزویک« نیز نسبت 

به تحولات پیش‌روی سوریه بعد از اسد هشدار داده و 
نوشته است که ابهامات زیادی درخصوص میزان آمادگی 
تشکیلات تروریستی هیئت تحریرالشام و شخص جولانی 
برای عمل به وعده‌های خود مبنی بر دوری گزیدن از 
تندروی وجود دارد. بر اساس این گزارش، »سقوط دمشق 
یک تحول دراماتیک در راستای جنگ داخلی در سوریه به 
شمار می‌رود به طوری که نگرانی‌های عمیقی درخصوص 
عدم اطمینان نسبت به آینده این کشور وجود دارد.... 
همچنین نگرانی‌هایی درخصوص وقوع درگیری‌های جدید 
میان هیئت تحریرالشام و عناصر ارتش ملی از یک‌سو و 
عناصر کُرد تحت حمایت آمریکا از سوی دیگر وجود دارد 
چرا که این نیروها کنترل یک‌سوم سوریه در شمال و شرق 

این کشور را به دست دارند.«
 داعشی‌ها هم آمدند

در حالی که مدت‌زمان زیادی از سقوط دمشق 
نمی‌گذرد، این کشور از یک‌سو شاهد گسترش اشغالگری و 
تجاوزات آشکار رژیم صهیونیستی در سایه سکوت- و چه 
بسا همراهیِ- گروه‌های مسلح حاکم بر دمشق و از سوی 
دیگر شاهد درگیری فزاینده میان گروه‌های تروریستی و 
مسلح در مناطق مختلف است. خبرها حاکی از آن است 
که تروریست‌های داعشی به عناصر تحریرالشام جولانی 
در حومه حسکه حمله کرده‌اند. از طرف دیگر، روزنامه 
انگلیسی »تایمز« نیز از وجود »نگرانی‌های جدی« در 
زمانی که مردم سوریه رفتن اسد را جشن می‌گیرند، 
صحبت خبر داده است. به نوشته این روزنامه اکنون فرصتی 
برای بازگشت سازمان تروریستی داعش برای بازسازی، 
جمع‌آوری و حمله در سوریه وجود دارد. همچنین اداره 

کل امنیت خارجی فرانسه )DGSE( و اداره کل امنیت 
داخلی )DGSI( معتقدند که در حال حاضر هیچ خطری 
از جانب گروه‌های افراطی شبه‌نظامی متوجه اروپا نیست، 
اما تحولات جاری در سوریه ممکن است داعش را تقویت 
سازد و سبب توانمندسازی سایر گروه‌های افراطی در این 

منطقه گردد.
 سوخت نیست

از باب »هر دم از این باغ بری می‌رسد...« با توقف 
صادرات نفت عراق به سوریه تحت کنترل تروریست‌ها، 
بحران تامین نفت این کشور نیز پس از رفتن بشار اسد، 
شدت گرفته است. »مصطفی سند«، نماینده پارلمان عراق، 
در شبکه اجتماعی اعلام کرد که عراق تصمیم گرفته است 
عرضه نفت به سوریه را از ماه جاری، متوقف کند. از سوی 
دیگر، »فواد حسین«، وزیر خارجه عراق، در رویدادی در 
بغداد، نسبت به وضعیت امنیتی سوریه و فعالیت‌های 

تروریستی احتمالی در این کشور، ابراز نگرانی کرد.
 پروازها هم تعطیل شد

خبر دیگر آنکه فرودگاه بین‌المللی دمشق اعلام کرده 
است، تمامی پروازهای این فرودگاه تا اول ژانویه ۲۰۲۵ 
)آخر دی( متوقف خواهد شد، به استثنای پروازهایی که 
مجوز ویژه از شرکت هواپیمایی سوریه دریافت کرده‌اند. 
پیش‌تر و پس از آنکه تروریست‌ها کنترل دو شهر دمشق و 
حلب را به دست گرفتند، پرواز در دو فرودگاه این دو شهر 

متوقف شده بود.
 دستور تازه ترکیه به تروریست‌ها!

در این بحبوحه، وزیر دفاع ترکیه که به دنبال این است، 
از آب گل‌آلود سوریه، ماهیِ خود را بگیرد، گفته است که 

گروه‌های مخالف مسلح در سوریه که به تازگی بر این 
کشور تسلط یافته‌اند، جنگجویان کرد ی.پ.گ را از تمام 
مناطقی که در شمال‌شرق سوریه اشغال کرده‌اند، بیرون 
خواهند کرد. این سخنان به عنوان دستور آنکارا به مرکز 
فرماندهی تروریست‌ها در دمشق تفسیر کرده‌اند. »یاشار 
گولر«، وزیر دفاع ترکیه« گفت: »ترکیه معتقد است که 
 )SNA( حاکمان جدید سوریه، از جمله ارتش ملی سوریه
که آنکارا از آن حمایت می‌کند، جنگجویان کرد ی.پ.گ 
را از تمام مناطقی که در شمال‌شرق سوریه اشغال کرده‌اند، 

بیرون خواهند راند.«
 درگیری مزدوران آمریکا با مزدوران ترکیه

منابع محلی سوری همچنین اعلام کردند که نیروهای 
قسد وابسته به آمریکا با گروه‌های مسلح وابسته به ارتش 
ترکیه در حومه سد تشرین در حومه حلب درگیر شدند. 
این منابع اعلام کردند که حمله نیروهای وابسته به 
ترکیه از سوی نیروهای قسد وابسته به آمریکا دفع شده 
است. »سینان جیدّی« پژوهشگر ارشد مسائل ترکیه در 
اندیشکده »بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها« اخیراً در مقاله‌ای 
در نشریه »فارین‌پالیسی« نوشته است که »دولت ترکیه 
با حمایت تمام‌عیار از مخالفان مسلح سوریه خود را در 
موقعیتی قرار داده که از توانایی‌های این کشور فراتر است، 
موقعیتی که ممکن است به تشدید تنش‌های منطقه و 

درگیری میان ترکیه و آمریکا منجر شود.«
 پهپادهای ترکیه کشتار سوری‌ها را از سر گرفتند

خبر دیگر آنکه منابع سوری اعلام کردند که در جریان 
حملات پهپادی ترکیه علیه مناطق مختلف سوریه دست‌کم 
۳۰ تن جان خود را از دست داده‌اند. آن‌طور که مهر نوشته 
است، این منابع اضافه کردند که پهپادهای ترکیه ۱۷ حمله 
علیه اهداف غیرنظامی در مناطق مختلف سوریه از جمله 
شهر کوبانی و منبج و دیگر شهرها به بهانه منهدم کردن 
مواضع نیروهای کرد تحت حمایت آمریکا انجام داده‌اند. 
منابع سوری تأکید کردند: »این کشور در حال رهبری 
جنگی است که ممکن است در نهایت به چندپاره شدن 

جامعه سوریه و ایجاد فتنه عربی- کردی بینجامد.«
 پیام تل‌آویو به جولانی‌: از سوریه خارج نمی‌شویم

در این میان همچنین، رسانه‌های عبری از ارسال 
پیامی توسط رژیم صهیونیستی برای سرکرده گروه هیئت 
تحریرالشام و تأکید بر عدم خروج از خاک سوریه پرده 
برداشتند. روزنامه »یدیعوت آحارونوت« نوشته است، 
تل‌آویو پیامی را به دمشق ارسال کرد که در آن آمده است: 
»ما هیچ تلاشی از سوی گروه‌های جهادی )تکفیری( برای 
رسیدن به جنوب سوریه را نمی‌پذیریم.« این پیام در حالی 
ارسال شده است که جولانی چندین‌بار اعلام کرده بود قصد 

وارد شدن به درگیری با رژیم صهیونیستی را ندارد.

کیهان بررسی کرده است

سیاست کوچ اجباری
اسرائیل در غزه، جولانی در سوریه

بعد از تهدید به بازپس‌گیری کانال پاناما و 
رئیس‌جمهور  کانادا،  به  متلک‌های سرزمینی 
منتخب آمریکا که ژانویه )اول بهمن( وارد کاخ‌سفید 
به  الحاق جزیره گرینلند  این‌بار خواستار  می‌شود، 
به پادشاهی  آمریکا شده است. این جزیره متعلق 

دانمارک است!
اشتهای »دونالد ترامپ« برای شروع جنگ تجاری با 
سایر کشورها گویا به »تمایل برای کشورگشایی« تبدیل 
شده است او کشورهای کانادا، مکزیک، چین و گروه 
کشورهای بریکس و اخیراً تمام اتحادیه اروپا را به وضع 
»تعرفه‌های سنگین« تهدید کرده است. وی در مورد کانادا 
پا را از این هم فراتر گذاشته و خواسته است اگر این کشور 
نمی‌تواند با سیاست‌های دولت او کنار بیاید می‌تواند ایالت 
پنجاه‌ویکم آمریکا شود! بعد از کانادا نوبت »کانال پاناما« 
بود که ترامپ تمایل خود را برای تصاحب آن ابراز کند. او 
شامگاه شنبه در شبکه اجتماعی خود تحت عنوان »تروث 
سوشال« با اشاره به تعرفه‌های بالای پاناما بر کشتی‌های 
نظامی و تجاری کشورش نوشت: »هزینه‌هایی که پاناما 
دریافت می‌کند، مضحک است. این هزینه‌ها به‌خصوص با 
علم بر سخاوت فوق‌العاده‌ای که از سوی آمریکا به پاناما اعطا 

شده، مضحک هستند. این اقدام که تماما به منزله باج‌گیری 
از کشور ماست، فوراً متوقف خواهد شد. اگر اصول اخلاقی و 
قانونی این اقدام سخاوتمندانه و بزرگوارانه رعایت نشود، ما 
از پاناما تقاضا خواهیم کرد این کانال به‌طور کامل و بدون 
هیچ‌گونه سؤالی به ما بازگردانده شود. خطاب به مقامات 

پاناما؛ لطفا طبق این اساس رفتار کنید!«
ظاهراً اشتهای ترامپ سیری‌ناپذیر است و بعد از کانال 
پاناما وی سراغ جزیره گرینلند رفته است. »برای اهداف 
امنیت ملی و آزادی در سراسر جهان، ایالات‌متحده حس 
می‌کند که مالکیت و کنترل گرینلند یک ضرورت مطلق 
است«. این اظهارات جدید دونالد ترامپ است که روز یکشنبه 
در قالب پیامی در شبکه اجتماعی‌اش »تروث« ضمن معرفی 
گزینه‌اش برای سفیری آمریکا در دانمارک بیان کرد. به 
گزارش فارس به نقل از منابع آمریکایی ترامپ در دولت اول 
خود هم چشمِ طمعش به این جزیره در آمریکای شمالی را 
پنهان نکرده و موضوع خرید آن را مطرح کرده بود؛ او در آن 
زمان بعد از آن که مقام‌های دانمارکی گفتند که این منطقه 
خومختار که بخشی از قلمروی پادشاهی دانمارک است، 

فروشی نیست، سفر رسمی‌اش به این کشور را لغو کرد. 
بر اساس این گزارش گرینلند که بخشی از قاره آمریکای 

شمالی است، روابط ژئوپلیتیکی نزدیکی با اروپا دارد و 
بودجه اتحادیه اروپا را دریافت می‌کند. این قلمرو به قطب 
شمال دسترسی دارد؛ جایی که رقابت شدیدی بین کشورها 
به‌خصوص آمریکا و روسیه برای منابع منطقه‌ای وجود دارد.

منابع طبیعی گرینلند شامل طلا، نقره، مس و اورانیوم 
است و اعتقاد بر این است که پتانسیل نفتی قابل‌توجهی 
در آب‌های اطراف آن وجود دارد. ترامپ مالکیت کشورش 
بر »گرینلند« را یک »ضرورت محض« خوانده و گفته است 
سفیر جدید در دانمارک کار فوق‌العاده‌ای در راستای منافع 

ملی آمریکا انجام خواهد داد. 
 واکنش پاناما

اما اظهارات ترامپ برای تصاحب کانال پاناما با واکنش 
شدید دولت پاناما مواجه شد. رئیس‌جمهوری پاناما در 
واکنش به لفاظی دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری منتخب 
آمریکا درباره طرح بازپس‌گیری کانال پاناما، گفت: این کانال 
تحت کنترل ما باقی می‌ماند و حاکمیت و استقلال کشور 
ما قابل مذاکره نیست. به گزارش ایرنا تارنمای پولیتیکو در 
این‌باره نوشت: »خوزه رائول مولینو« رئیس‌جمهوری پاناما 
در ویدئویی که در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد، با ادعای 
ترامپ درباره این که آمریکا می‌تواند کانال مهم و راهبردی 

پاناما را پس بگیرد، مخالفت کرد.
به نوشته پولیتیکو، مولینو که با ابراز تعهد درباره روابط 
نزدیک‌تر با آمریکا اوایل سال جاری میلادی انتخاب شد، 
همچنین شکایت ترامپ درباره این که کشتی‌های آمریکایی 
برای عبور از این کانال با هزینه‌های ناعادلانه و گزافی 
مواجه هستند، رد کرد. رئیس‌جمهوری پاناما روز یکشنبه 
گفت: به عنوان رئیس‌جمهوری به وضوح اعلام می‌کنم که 
هر مترمربع از کانال پاناما و مناطق مجاور آن در اختیار و 
کنترل پاناما است و در کنترل این کشور باقی خواهد ماند. 
حاکمیت و استقلال کشور ما قابل مذاکره نیست. وی ادامه 
داد که این کانال بخش لاینفک تاریخ کشورش است و هر 

شهروند پانامایی با جان و دل آن را حفظ می‌کند.
پولیتیکو نوشت: معلوم نیست که چرا ترامپ در روزهای 
اخیر بر این گذرگاه کشتیرانی مهم تمرکز کرده است. پاناما 
از زمان سرنگونی مانوئل نوریگا توسط آمریکا در سال ۱۹۸۹، 
متحد واشنگتن بوده است. در حالی که چین پیش‌تر با 
اجرای پروژه‌های زیرساختی با دولت‌های قبلی پاناما ارتباط 
برقرار کرده بود و شرکت مستقر در هنگ‌کنگ دو بندر را در 
پایانه‌های کانال پاناما اداره می‌کند، این کانال توسط سازمان 
دولتی مستقلی موسوم به سازمان کانال پاناما اداره می‌شود.

آمریکا در اندیشه کشورگشایی!

ترامپ پس از کانادا و کانال پاناما سراغ تصرف‌گرینلند رفت!

سرویس خارجی-
بررسی آمارهای رسمی وزارت کار انگلیس در واپسین روزهای سال 
۲۰۲۴ نشان می‌دهد، تعداد افرادی که در فقر مطلق در این کشور زندگی 
می‌کنند به ۱۲میلیون نفر رسیده و بی‌خانمانی نیز به‌طور چشم‌گیری 

افزایش یافته است.
اقتصاد »بریتانیا« پنجمین اقتصاد بزرگ دنیا )و دومین در اروپا( و همچنین 
این کشور دهمین کشور )و سومین در اروپا( در تولید ناخالص است. از 68میلیون 
جمعیت »بریتانیا« بیش از 56میلیون نفر در انگلیس زندگی ‌می‌کنند که علی‌رغم 
بزرگی اقتصاد این کشور تعداد آنهایی که با مشکلات اقتصادی دست‌وپنجه 
نرم می‌کنند بسیار زیاد است. با اینکه کم‌وبیش همه کشورهای اروپایی در پی 
همه‌گیری کرونا، جنگ اوکراین و... در بحران اقتصادی به سر می‌برند و تورم 
به شکل افسارگسیخته‌ای افزایش یافته است، اما طبق ارزیابی سازمان همکاری 
اقتصادی و توسعه )OECD( اقتصاد انگلیس از هر نظر در بدترین وضعیت نسبت 
به سایر کشورهای گروه هفت قرار دارد. اما نتیجه این »بدترین وضعیت« چه 

بوده است؟
 12 میلیون در فقر مطلق

بر اساس آخرین گزارش وزارت کار و امور بازنشستگی انگلیس )DWP(، تعداد 
افرادی که در فقر مطلق زندگی می‌کنند، از ۱۱.۷میلیون نفر در سال ۲۰۲۳ 
به ۱۲میلیون نفر در سال ۲۰۲۴ افزایش یافته است. این آمار شامل ۳.۶میلیون 
کودک است که نسبت به سال گذشته ۳۰۰هزار نفر افزایش داشته است. گفتنی 
است، فقر مطلق به وضعیتی گفته می‌شود که فرد توانایی تأمین هزینه‌های اساسی 
زندگی مانند غذا، مسکن و قبوض اولیه را ندارد. در کشوری مانند انگلیس، که 
یکی از بزرگ‌ترین اقتصادهای جهان محسوب می‌شود، چنین آماری نشان‌دهنده 
شکاف اقتصادی عمیق و ناکارآمدی در سیستم حمایتی است. طبق گزارش بنیاد 
غذا، ۲۵درصد از خانواده‌های انگلیسی قادر به تأمین غذای کافی برای فرزندان خود 
نیستند. این مسئله منجر به افزایش سوءتغذیه در میان کودکان شده و سلامت 

جسمی و روانی آنها را تحت تأثیر قرار داده است.
 افزایش تعداد بی‌خانمان‌ها

فقر شدید می‌تواند تبعات فراوانی داشته باشد؛ بی‌خانمانی یکی از پیامدهای 
مستقیم فقر است که در سال‌های اخیر به‌طور قابل‌توجهی افزایش یافته است. 
آمارهای اخیر نشان می‌دهند که بیش از ۱۵۰هزار کودک در انگلیس با بی‌خانمانی 
دست‌وپنجه نرم می‌کنند. در لندن، بیش از ۱۸۳هزار بی‌خانمان در محل‌های 
اسکان موقتی که توسط شوراهای محلی فراهم شده، زندگی می‌کنند. آن‌طور 
که ایرنا نوشته است، این بالاترین رقم بی‌خانمانی ثبت‌‌شده در پایتخت انگلیس 
و نشان‌دهنده بحران جدی در زمینه مسکن و ناکارآمدی سیاست‌های دولت در 

تأمین سرپناه برای اقشار آسیب‌پذیر است.
 علل این وضع پریشان

افزایش فقر و بی‌خانمانی در انگلیس، دلایل متعددی دارد که بحران هزینه‌های 
زندگی و تورم در صدر این عوامل قرار دارد. این بحران که از همه‌گیری کرونا آغاز 
شد، همچنان تأثیرات جدی بر خانوارهای انگلیسی دارد. نرخ تورم آنچنان که 
کارشناسان اقتصادی در این کشور پیش‌بینی می‌کردند پس از طی کردن یک 
دوره نزولی، بار دیگر در مدار صعودی قرار گرفته و طبق آخرین گزارش‌های 
رسمی، به بالاترین حد طی هشت ماه گذشته رسیده است. افزایش قیمت انرژی به 
دنبال جنگ اوکراین و سیاست‌های جهانی تأمین منابع انرژی نیز باعث شده است 
تا بسیاری از خانواده‌ها نتوانند قبوض انرژی خود را پرداخت کنند. طبق گزارش 
اداره تنظیم بازار انرژی انگلیس )Ofgem(، قیمت متوسط قبوض انرژی خانوارها در 
سال ۲۰۲۴ به ۲هزار و ۷۰۰ پوند در سال رسیده است. این رقم برای بسیاری از 
خانواده‌ها غیرقابل تحمل و منجر به افزایش بدهی‌ها شده است. یکی دیگر از عوامل 

مؤثر در افزایش فقر، کاهش ارزش واقعی دستمزدهاست. 

وزارت کار انگلیس: در کشور
 12 میلیون نفر در فقر مطلق زندگی می‌کنند

در ادامه بحران سیاسی کره‌جنوبی، اپوزیسیون این 
نیز  را  ریاست‌جمهوری  کشور دیروز)دوشنبه( سرپرست 

تهدید به استیضاح کرد!
به گزارش رویترز اپوزیسیون کره‌جنوبی اعام کرد که اگر 
»هان دوک سو« رئیس‌جمهور موقت این کشور از تصویب لایحه 
آغاز تحقیقات شورای ویژه درباره حکومت نظامی ناموفق »یون 
سوک یول«، رئیس‌جمهور معلق کره‌جنوبی خودداری کرد، او را 
نیز استیضاح خواهد کرد. به گزارش ایسنا به نقل ار رویترز حزب 

اپوزیسیون دموکراتیک کره‌جنوبی که اکثریت پارلمان را در اختیار 
دارد، ماه جاری لایحه انتصاب شورای ویژه برای رسیدگی به اتهامات 
شورش علیه »یون سوک یول« و تحقیقات درباره همسر وی به 
اتهام فساد مالی را تصویب کرد. بر اساس این گزارش، این حزب 
رئیس‌جمهور موقت را به کمک به حکومت نظامی نافرجام یون متهم 
و او را به پلیس معرفی کرده است. گفتنی است پارلمان کره‌جنوبی 
۱۴ دسامبر)24 آذر( رأی به استیضاح یون سوک یول داد و دادگاه 

قانون اساسی کره‌جنوبی درباره عزل او تصمیم‌گیری خواهد کرد.

بحران دست از سر سئول برنمی‌دارد
رئیس‌جمهور موقت هم تهدید به استیضاح شد

قطر تاکید کرد که در صورت اعمال جریمه‌های »قانون 
صحت‌سنجی« از سوی اتحادیه اروپا، عرضه گاز خود را به 

روی این کشورها قطع می‌کند.
»سعد شریده کعبی«، وزیر انرژی قطر به روزنامه 
انگلیسی »فایننشال‌تایمز« گفت که قطر هشدار داده است اگر 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا بر اساس قوانینی که اخیراً در مورد 
»صحت‌سنجی رعایت اصول توسعه پایدار« تصویب کرده‌اند، 
بخواهند جریمه‌هایی را علیه »دوحه« اعمال کند، صادرات گاز 

به اتحادیه اروپا را متوقف خواهد کرد... اگر قرار باشد من ۵درصد 
از درآمدم را برای تامین گاز اروپا از دست بدهم، خب عرضه آن 
را متوقف می‌کنم...من بلوف نمی‌زنم.« گفتنی است اتحادیه اروپا 
در ماه ژوئیه )تیرماه( آیین‌نامه »دستورالعمل صحت‌سنجی رعایت 
اصول توسعه پایدار توسط شرکت‌ها« را لازم‌الاجرا کرد که به 
موجب آن، اگر یک شرکت به قوانین حقوق بشر یا اثرات نامطلوب 
زیست‌محیطی توجهی نکند، اتحادیه اروپا می‌تواند آن شرکت را 
تا سقف ۵درصد از درآمد جهانی سالانه آن، مشمول جریمه کند.

خط و نشان قطر برای اروپا
این بلوف نیست، گازتان را قطع می‌کنیم

روزنامه اسپانیایی گزارش داده است که 
رئیس‌جمهور منتخب آمریکا در پیامی به ولودیمیر 
زلنسکی از او خواسته است به آتش‌بس و دست 
کشیدن از سرزمین‌هایی که در حال حاضر تحت 

کنترل روسیه هستند، فکر کند...!
با پیروزی ترامپ زمزمه‌ها برای پایان دادن به جنگ 
اوکراین در راهروهای قدرت در اروپا و آمریکا بیشتر از گذشته 
به گوش می‌رسد. ترامپ پیش از این، بارها اعلام کرده است 
حاضر نیست به کمک‌های نظامی و اقتصادی آمریکا به 
کی‌یف ادامه دهد و اساساً موضوع حمایت از زلنسکی در 
جنگ اوکراین را چندان مثل دموکرات‌ها در راستای منافع 
کلان آمریکا نمی‌بیند. از سوی دیگر اروپایی‌های خسته از 
جنگ اوکراین هم به این درک رسیده‌اند که ادامه کمک‌ها 
تاثیر چندانی در وضعیت جنگ نخواهد داشت و شاید بتواند 
چند صباحی شکست اوکراین را به تعویق بیندازد، لذا به 
نوشته رسانه‌های غربی آنها نیز در پشت‌پرده، پشت دست 
ترامپ بازی می‌کنند و خواهان پایان جنگ هستند حتی اگر 

بخش زیادی از سرزمین اوکراین از دست برود.
»دونالد ترامپ« بارها متعهد شده است که درگیری 
در اوکراین را ظرف یک روز پس از روی کار آمدن پایان 
دهد، اما هنوز توضیحی در مورد چگونگی برنامه‌ریزی 
برای دستیابی به این هدف ارائه نکرده است. وعده‌های او 
نگرانی‌هایی را در کی‌یف برانگیخته است که ممکن است 
نه‌تنها با کاهش کمک‌ها، بلکه با حسابرسی میلیاردها دلاری 
که از کاخ‌سفید در دوران ریاست‌جمهوری »جو بایدن« 
دریافت کرده است، مواجه شود. روزنامه »ال‌پائیس« اسپانیا 
هم یکشنبه گزارش داد که ترامپ پیامی از سکونتگاهش 
در فلوریدا برای »ولودیمیر زلنسکی« رئیس‌جمهور اوکراین 
ارسال کرده است. به گزارش ایسنا به نقل از »ال‌پائیس«، در 

پیام ترامپ آمده است: »به برخی از این شهرها نگاه ‌کنید 
که حتی یک ساختمان در آن در وضعیت سالم باقی نمانده 
است. بنابراین، وقتی شما می‌گویید »کشور را احیا کنیم«، 
دقیقاً منظورتان این است که چه چیزی را بازیابی کنید؟ این 
یک پروسه بازسازی ۱۱۰ساله است«. به گزارش »ال‌پائیس« 
ترامپ در اوایل ماه جاری از اوکراین و روسیه خواست تا به 
آتش‌بس فوری دست یابند. او پس از دیدار با زلنسکی و 
»امانوئل ماکرون« رئیس‌جمهور فرانسه، جزئیات این تماس 
را در پلتفرم رسانه اجتماعی خود موسوم به تروث سوشال 
منتشر کرد. همچنین روزنامه »وال‌استریت‌ژورنال« در اوایل 
دسامبر )آذرماه( به نقل از مقامات گزارش داد که ترامپ گفته 

است غرب اروپا باید نیروهای خود را به اوکراین اعزام کند تا 
آتش‌بس احتمالی را زیر نظر بگیرد. او افزود که اتحادیه اروپا 
باید نقش اصلی را در دفاع و حمایت از کی‌یف ایفا کند، در 
حالی که واشنگتن می‌تواند بدون اعزام نیرو از این تلاش‌ها 
حمایت به عمل آورد. »ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور 
روسیه هم روز پنجشنبه در کنفرانس مطبوعاتی پایان سال 
خود تکرار کرد که مسکو آماده مذاکره با کی‌یف بدون هیچ 
پیش‌شرطی است؛ به جز مواردی که قبلًا در سال ۲۰۲۲ در 
استانبول توافق شده بود و وضعیت بیطرف و غیرمتعهد را 
برای اوکراین و همچنین محدودیت‌های خاصی برای استقرار 
تسلیحات خارجی در نظر می‌گرفت. او همچنین خاطرنشان 

کرد که چنین گفت‌وگوهایی باید به واقعیت‌های موجود 
میدانی که از آن زمان تاکنون شکل گرفته است، احترام 

بگذارد.
جدای از ارسال پیام به زلنسکی، ترامپ همچنین گفته 
است که ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه ابراز تمایل 
کرده است که در اسرع وقت با او دیدار و درباره جنگ در 
اوکراین گفت‌وگو کند. به گزارش ایرنا به نقل از آناتولی، 
دونالد ترامپ در سخنرانی خود در آریزونا گفت: ولادیمیر 
پوتین گفت که می‌خواهد در اسرع وقت با من ملاقات کند. 
ما باید به این جنگ پایان دهیم. این یک جنگ وحشتناک 
است. سخنگوی کرملین با تکذیب تمایل پوتین برای دیدار 
با ترامپ گفته است که در حال حاضر هیچ انگیزه عینی 
و برنامه‌ای برای برگزاری دیدار حضوری بین رئیس‌جمهور 

روسیه و رئیس‌جمهور منتخب آمریکا وجود ندارد.
 ادعای سئول درباره تلفات کره‌شمالی در اوکراین

خبر دیگر این که سئول بار دیگر با تکرار ادعاهای 
مطرح‌شده در مورد حضور نیروهای کره‌شمالی در جنگ 
مسکو و کی‌یف‌، مدعی شد که ۱۱۰۰ سرباز این کشور 
در این جنگ جان‌باخته یا زخمی شده‌اند. به گزارش 
فارس سئول مدعی است که پیونگ‌یانگ حدود ۱۰هزار 
سرباز را برای کمک به روسیه، به این کشور اعزام کرده 
است. بر اساس این ادعاها، شماری از این سربازان در مرز 
کورسک به کار گرفته شده‌اند. اوکراین در سال جاری با 
حملاتی غافلگیرکننده توانسته بود مناطقی از کورسک را 
به تصرف خود درآورد. سئول همچنین مدعی شده است که 
پیونگ‌یانگ در حال آماده‌شدن برای به‌کارگرفتن تعداد سرباز 
بیشتری است. علاوه‌بر این، مقامات اطلاعاتی کره‌جنوبی ادعا 
کرده‌اند که کره شمالی در حال تولید پهپادهای انتحاری و 

پرتابگرهای موشک برای روسیه است.

 پیام ترامپ به زلنسکی:

 از خیر سرزمین‌های از دست رفته بگذر و جنگ با روسیه را تمام کن!

سرویس خارجی-
آنچه انصارالله در یک سال اخیر کرده غیرقابل پیش‌بینی بوده است. 
در نتیجه همین پایمردی‌ها، رسانه‌های عبری‌زبان، یمن را »دشمنی بسیار 
پیچیده« توصیف می‌کنند که می‌تواند رژیم صهیونیستی را به دردسر بیندازد.
موشک‌ها و پهپادهای یمن همچنان اراضی اشغالی را هدف قرار می‌دهند و 
بر تل‌آویو و نهادهای امنیتی و نظامی آن سایه افکنده‌اند. در این شرایط، روزنامه 
صهیونیستی معاریو نوشته است که این نهادها در قبال تشدید تهدیدهای یمن ابراز 
نگرانی کرده و یمن را »بسیار پیچیده« توصیف کرده‌اند که یک دشمن معمولی 
نیست. معاریو نوشت: پیچیدگی رویارویی با انصارالله یمن و نیروهای مسلح این 
کشور در این است که آنها هزاران کیلومتر از اراضی اشغالی دور هستند و در مناطق 
گسترده‌ای از یمن مستقر هستند که اکثر این مناطق روی نقشه مشخص نیست و 

بنابراین شکست آنها دشوار است.
این روزنامه عبری در ادامه بی‌نتیجه بودن جنگ ائتلاف سعودی علیه یمن 
را به عنوان استدلال خود ذکر کرده است؛ ائتلاف سعودی که بدون دستیابی به 
موفقیت قابل ذکری و شکست از انصارالله مجبور به توقف این جنگ شد. یک منبع 
امنیتی صهیونیستی به روزنامه معاریو گفت: »یمنی‌ها چالشی هستند که قبلًا با 

آن مواجه نشده‌ایم و نحوه برخورد با آن را نمی‌دانیم.«
همچنین به گزارش تلویزیون رژیم صهیونیستی، آن‌طور که ایسنا به نقل از 
این تلویزیون نقل کرده است، به دنبال تهدیدهای یمن و لزوم آتش‌بس در غزه 
و تحولات میدانی همراه آن، درخواست‌ها در تل‌آویو برای بازگشایی پناهگاه‌ها 
مجدداً شدت گرفته است تا در صورت به صدا درآمدن آژیرهای خطر برای پناه 
گرفتن صهیونیست‌ها آماده باشند چرا که احتمال افزایش حملات موشکی به 
سمت تل‌آویو وجود دارد. همچنین تارنمای خبری آی-24 رژیم صهیونیستی 

معتقد است شکست دادن یمن دشوار است.
 اسرائیل نابودشدنی است!

خبر دیگر آنکه »بنیامین نتانیاهو«، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، طی 
لفاظی‌هایی آشکار، ادعا کرد که »اسرائیل همان‌طور که نیروی‌های نیابتی ایران 
در منطقه را هدف قرار داده است، به جنبش انصارالله یمن نیز حمله خواهد کرد.« 
اما این گزافه‌گویی خیلی زود واکنش مقامات یمنی را درپی داشت. »محمد علی 
الحوثی«، عضو شورای عالی سیاسی یمن، در واکنش به سخنان نتانیاهو، گفت: 
»اسرائیل قطعاً نابودشدنی است. پیش از آنکه نتانیاهو بخواهد مردم یمن را تهدید 
کند، باید پیامدهای اقداماتش را بداند و آن نابودی رژیم جعلی اسرائیل است. 
شخص نتانیاهو نیز در نهایت زندانی یا برکنار خواهد شد ولو آنکه اکنون برای فرار 

در حال توسل به قدرت نظامی است.«
همچنین، »محمد البخیتی«، عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن، در 
مصاحبه با الجزیره گفت: »حملات ما توانست پدافندهای هوائی آمریکا را سردرگم 
کند و پهپاد آنها با آتش خودی‌ها ساقط شد. تکنیک‌های ما کارآمد است و توانسته 
اهداف خود را از زمان آغاز عملیات ما در پشتیبانی از غزه محقق کند. تروریست 
آن کسی است که جنایت‌ها را در غزه مرتکب می‌شود، تروریست کسی است که از 
جنایتکار در غزه حمایت می‌کند. هدف عملیات ما متوقف ساختن کشتارجمعی در 
نوار غزه است. رژیم صهیونیستی عاجز از این است که به تنهائی با ما رویارویی کند 

به همین دلیل از کسانی کمک می‌گیرد که از آن حفاظت کنند.«

ویژگی‌های مبارزان یمنی
 از نگاه روزنامه عبری

سرویس خارجی-
آژانس امدادرسانی و کاریابی سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی 
)آنروا( در گزارشی جدید، به توحش صهیونیست‌ها در جنگ غزه 
تاخته و اعلام کرده است که هر جنگی قوانینی دارد، اما تمامی قوانین 

جنگ در باریکه غزه توسط »اسرائیل« نقض می‌شوند...!
قوانین جنگ با هدف اعلامیِ حفظ کرامت انسانی و حداقل‌های اخلاقی 
تدوین شده‌اند. اما معمولاً تدوین‌کنندگان این قوانین، اولین ناقضان آن هم 
هستند. غربی‌ها با جنگ غزه، نه فقط چنین قوانینی که، هر آنچه بعد از شروع 
دوران مدرن بافته بودند را، نابود کردند. اکنون غزه به صحنه‌ بی‌قانونی، توحش 
و بی‌رحم تبدیل شده است؛ جایی که صهیونیسم مرزهای جنون را پشت‌سر 
گذاشته و حقوق بنیادی میلیون‌ها نفر را به صورت آنلاین و جلوی دید همگان 
زیر پا نهاده است. این سرزمین کوچک و محاصره‌شده، هر روز شاهد قصه‌ای 
تازه از ویرانی، درد و بی‌عدالتی است؛ قصه‌ای که در آن قوانین بین‌المللی و 

منشورهای بشردوستانه، تنها برگه‌هایی بی‌روح و بی‌اثر به نظر می‌رسند.
در همین رابطه »فیلیپ لازارینی«، کمیسر کل آژانس آنروا، در 
جدیدترین گزارش خود بیان کرد: »تمامی جنگ‌ها قوانین و قواعد خود را 
دارند، جز جنگ غزه که در آن تمامی قوانین زیر پا گذاشته شده است... حمله 
به مدارس و بیمارستان‌ها به یک مسئله عادی تبدیل شده است و بی‌توجهی 
به این اقدامات خطرناک، به عادی‌سازی جنایات جنگی منجر خواهد شد... از 
ابتدای جنگ، ۱۴هزار و ۵۰۰ کودک فلسطینی جان خود را از دست داده‌اند. 
اینها تنها اعداد نیستند، بلکه زندگی‌هایی هستند که زودتر از موعد به پایان 
رسیده‌اند. در واقع، هر ساعت یک کودک در غزه جان خود را از دست می‌دهد، 

و این کشتار کودکان به هیچ وجه قابل‌توجیه نیست.«
 جهانی که بی‌حس شده است

»لازارینی« با انتقاد از انفعال جهانی در مقابل این اقدامات تصریح کرد 
که »جهان نباید در برابر این حوادث بی‌حس و بی‌توجه باقی بماند...آتش‌بس 
در غزه مدت‌ها است که به تأخیر افتاده است و هر روز تأخیر به معنای 
قربانی‌شدن جان‌های بیشتری است.« وی سپس خواستار اقدام فوری جامعه 

جهانی برای توقف این تراژدی انسانی شد.
آوارگان فلسطینی که به‌دلیل محاصره، جنگ و اشغالگری از سرپناه و 
آرامش محروم شده‌اند، اکنون قربانی خشونت بی‌پایان و خاموشی وجدان 
جهانی شده‌اند. گزارش کمیسر کل آنروا نه‌تنها به معنای مستندسازی 
جنایات، بلکه هشداری برای جهانیان است؛ هشداری که می‌گوید سکوت در 
برابر این جنایات، شراکت در تداوم آنهاست. غزه امروز، آینه‌ای است که جامعه 
جهانی باید در آن بازتاب بی‌عملی خود را ببیند و بپذیرد که سکوت، عدالت را 

به تعویق نمی‌اندازد، بلکه به نابودی آن می‌انجامد.
 اسرائیل مانع ورود پزشکان می‌شود

همزمان، سخنگوی سازمان جهانی بهداشت در گفت‌وگو با شبکه خبری 
الجزیره هشدار داد که بخش عمده‌ای از خدمات بهداشتی در باریکه غزه در 
معرض ویرانی کامل قرار گرفته است. وی گفت: »در تلاش هستیم گروه‌های 
پزشکی را به غزه اعزام کنیم، اما ورود آنها به دلیل بمباران‌ها و محدودیت‌های 
اعمال‌شده از سوی اسرائیل با تأخیر جدی مواجه شده است... هر روز از مقامات 
اسرائیلی می‌خواهیم که اجازه امدادرسانی دهند، اما آنها درخواست‌های ما را 
قاطعانه رد می‌کنند. مقامات اسرائیلی مانع ورود کمک‌های پزشکی و گروه‌های 
امدادرسان به غزه می‌شوند، در حالی که اوضاع بهداشتی این منطقه به مرحله 

بحران رسیده است.«
 توافق برای تبادل اُسرا

مقاومت مردم فلسطین در برابر این همه جنایت، و پاسخ‌هایی که جوانان 
فلسطینی در میادین جنگ به صهیونیست‌ها می‌دهند اما، در طول یک سال 
گذشته کم‌کم نتایج خود را نشان می‌دهد و در آخرین اخبار، صهیونیست‌ها 
توافق کرده‌اند تعداد زیادی از فلسطینی‌های محبوس در حبس ابد را آزاد 
کنند. رژیم صهیونیستی که به هیچ حقوقی در قبال فلسطینی‌ها پایبند 
نیست، هزاران فلسطینی را بدون دلیل و حتی برگزاری دادگاه به حبس 
محکوم کرده است. زندانی‌هایی که از کوچک‌ترین حقوقی برخوردار نیستند 
و بسیاری از آنها در اردوگاه‌های مرگ رژیم به شهادت می‌رسند. با این حال، 
مقاومت مردم غزه اکنون جواب داده است و صهیونیست‌ها اعلام کرده‌اند 
که در ازای آتش‌بس و همچنین تبادل اسرا، ۲۰۰ فلسطینی که محکوم به 
حبس ابد بودند را آزاد خواهند کرد. به گزارش »ایسنا«، منابع فلسطینی 
و صهیونیستی روز یکشنبه اعلام کردند که در راستای مذاکرات مربوط به 
تبادل اسرا با حماس با آزادی ۲۰۰ فلسطینی محکوم به حبس ابد موافقت 
کرده است، اما اختلافاتی درباره هویت اسرا که آزاد خواهند شد، وجود دارد. 
به عنوان مثال منابع می‌گویند رژیم صهیونیستی با آزادی »مروان البرغوثی« 
مخالف است. سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز گزارش داده است 
که این با آزادی ۶۵ زندانی امنیتی فلسطینی مخالف است و حماس این را 

مانع اصلی در مذاکرات می‌داند.
 افشای یک شکست اطلاعاتی دیگر

»بنیامین نتانیاهو«، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، که از آغاز جنگ 
علیه فلسطین هدف اصلی حمله به غزه را بازگرداندن اسرای صهیونیست 
اعلام کرده بود، اکنون در مواجهه با ناکامی‌های پی‌درپی در این زمینه قرار 
گرفته است. با وجود بمباران‌های گسترده و استفاده از پیشرفته‌ترین تجهیزات 
اطلاعاتی و جاسوسی روز دنیا، رژیم صهیونیستی تاکنون حتی نتواسته یک 
اسیر زنده پیدا کند. این شکست‌های پی‌درپی موجب افزایش فشارها بر دولت 
»نتانیاهو« برای پذیرش آتش‌بس و بازگرداندن اسرا شده است. به‌ویژه، حملات 
رژیم صهیونیستی به‌گونه‌ای بوده که جان چندین اسیر صهیونیست را گرفته 
است، امری که موجب تظاهرات‌های گسترده و اعتراضات شدید علیه کابینه 
»نتانیاهو« شده است. اما در تازه‌ترین افشاگری‌ها، کانال ۱۲ تلویزیون رژیم 
صهیونیستی گزارش داد که حدود یک‌سال پیش، نیروهای ویژه »اسرائیلی« 
عملیاتی را برای آزادی »نوعا ارگمانی«، اسیر زن اسرائیلی که در ژوئن گذشته 
آزاد شد، آغاز کردند. اما در ادامه این عملیات، مشخص شد که اطلاعات 
دریافتی درباره این اسیر کاملًا اشتباه بوده است و در نتیجه شکست اطلاعاتی، 

یکی دیگر از اسرای »اسرائیلی« کشته شد.
بر اساس گزارش‌ها، نیروهای ویژه »اسرائیلی« پس از باز کردن در 
ساختمانی، با تیراندازی نیروهای مقاومت مواجه شدند و عملیات نجات 
اسیر »اسرائیلی« به یک عملیات خارج کردن نظامیان زخمی تبدیل شد. 
در این عملیات، شماری از نیروهای ویژه »اسرائیلی« به شدت زخمی شدند. 
به گزارش کانال 12 رژیم، نیروهای »اسرائیلی« پس از بازگشت مجدد به 
ساختمان مذکور، متوجه شدند که موجب مرگ یک اسیر دیگر خود شده‌اند.

 زمستان در غزه
رژیم صهیونیستی از همان ابتدای تشکیل، تنها یک هدف داشت: 
پاکسازی قومی فلسطین و از بین بردن ساکنان بومی آن. در راستای این 
هدف، رژیم در جنگ کنونی نیز هرآنچه در توان دارد انجام می‌دهد تا از ورود 

هرگونه مواد سوختی، غذایی و دارویی به غزه جلوگیری کند.
این وضعیت محاصره دائمی، در دوران زمستان بسیار سخت‌تر از همیشه 
می‌شود؛ زیرا سرما و بارش‌های پی‌درپی، شرایط زندگی را برای مردم غزه 
طاقت‌فرسا می‌کند. خبرگزاری »آسوشیتدپرس« در گزارشی به مشکلات و 
مشقت‌های مردم غزه در فصل سرما پرداخته و نوشته است که بسیاری از 
حدود ۲میلیون فلسطینی که توسط رژیم صهیونیستی آواره شده‌اند، اکنون 

در تلاشند تا خود را از سرمای شدید زمستان، باد و باران محافظت کنند.
به گفته امدادگران و آوارگان غزه، کمبود پتو و لباس گرم و همچنین عدم 
دسترسی به چوب برای ایجاد آتش، زندگی آوارگان را به شدت دشوار کرده 
است. بسیاری از چادرهای برزنتی که مردم غزه در آن زندگی می‌کنند، به 

دلیل ماه‌ها استفاده پوسیده و با وصله و پینه به هم دوخته شده است.

گزارش جدید آنروا از توحش صهیونیست‌ها

همه جنگ‌ها »قانون« دارد الّ جنگ غزه
اسرائیل به هیچ چیز پایبند نیست


